
 

 

 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

 ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от  29 октября  2015 года  № 123 

 

 

Информация жилищно-коммунального 

хозяйства о выполнении программ по  

переселению из аварийного и ветхого жилья 

 

 

           Заслушав и обсудив информацию жилищно-коммунального хозяйства 

о выполнении программ по переселению из аварийного и ветхого жилья, 

руководствуясь ст.21 Устава Шекснинского муниципального района 

Представительное Собрание РЕШИЛО: 

 

1. Информацию жилищно-коммунального хозяйства о выполнении программ 

по переселению из аварийного и ветхого жилья принять к сведению 

(прилагается). 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте Шекснинского муниципального района 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

 

 

 

 

Заместитель председателя 

Представительного Собрания 

Шекснинского муниципального района                                          Е.Л. Изюмова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Справка о реализации второго этапа программы № 7 

 

В ходе реализации областной адресной программы № 7   «Переселение 

граждан из аварийного жилищного фонда в муниципальных образованиях 

Вологодской области с учетом необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства на 2013-2017 годы», в соответствии с Федеральным 

законом № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию ЖКХ» (в 2015 году, II 

этап):  

- в  городском поселении поселок Шексна планируется расселить  7 

многоквартирных жилых домов, ликвидировать 1451,4 кв. м аварийного жилья,  

98 человек улучшат свои  жилищные условия. Стоимость переселения составляет  

49942,674 тыс. рублей.  

- в сельском поселении Нифантовское планируется расселить  3 

многоквартирных жилых дома, ликвидировать 207,6 кв. м аварийного жилья,  15 

человек улучшат свои  жилищные условия. Стоимость переселения составляет 

7143,516 т.р. 

 17 июня 2015 года  Отделом архитектуры и градостроительства 

администрации Шекснинского муниципального района выдано разрешение ООО 

«ЧерКез» на ввод в эксплуатацию многоквартирного дома, расположенного по 

адресу: сельское поселение Нифантовское,  д. Нифантово, ул. Новая, д. 43. 

 24 июля  2015 года Отделом архитектуры и градостроительства 

администрации Шекснинского муниципального района выдано разрешение  ООО 

«СтройградРиэлт» на ввод в эксплуатацию II очереди многоквартирного дома, 

расположенного по адресу: п. Шексна, ул. Молодежная, д. 3.  

 Финансовые средства по II этапу реализации областной адресной 

программы № 7, участниками которой являются администрация городского 

поселения поселок Шексна, администрация сельского поселения Нифантовское, 

реализованы в полном объеме.  

 Администрация городского поселения поселок Шексна в настоящий момент 

оформляет акт  приема-передачи на квартиры, свидетельства о государственной  

регистрации права, договоры социального найма жилого помещения.  Население 

из аварийного жилфонда  планируется начать переселять с 20 октября 2015 года.   

 Администрация сельского поселения Нифантовское оформила акт приема-

передачи на квартиры, получила 05.08.2015 года свидетельства о государственной 

регистрации права, оформила договоры социального найма от 30 июля 2015 года. 

 

 

 

Начальник Управления ЖКХ, строительства и транспорта  

администрации Шекснинского муниципального района                      С.А. Коршунов 


